



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ตำบลสี่ร้อย เชื่อมต่อ ตำบลหัวตะพาน
อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน

บัดนี้ เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ตำบลสี่ร้อย เชื่อมต่อ ตำบลหัวตะพาน อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

(นายพุทธิธร ฉัตรบริรักษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๗ ตำบลสีร้อยยี่ เชื่อมต่อ ตำบลหัวตะพาน หมู่ ๗ ตำบลสีร้อยยี่ อำเภวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง ตำบลท่าช้าง อำเภวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน งานทาง
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๕๕,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕	จำนวน	๑	หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายมานะ เกิดโสภา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส รก.ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวผกายวรรณ บุญศรี	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวกุสุมา แยมพราย	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นแล้วเป็นราคาที่เหมาะสมสำหรับนำไปจัดซื้อจัดจ้างได้ตามระเบียบฯ

ลงชื่อ..........ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
(นายมานะ เกิดโสภา)

ลงชื่อ..........ตำแหน่ง กรรมการ
(นางสาวผกายวรรณ บุญศรี)

ลงชื่อ..........ตำแหน่ง กรรมการ/เลขานุการ
(นางสาวกุสุมา แยมพราย)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี.....

- ☒ อนุมัติ
☐ แก่ไข.....


(นายพุทธิธร ฉัตรบริรักษ์)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 ตำบลสีร้อยยี่ เชื่อมต่อ ตำบลหัวตะพาน

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 580 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,740 ตารางเมตร

พร้อมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.10 เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนด

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลสีร้อยยี่ อำเภวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	630,119.63	1.3642	859,609.20	
<u>เงื่อนไข</u>	เงินจ่ายล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
<u>สรุป</u>	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น			859,609.20	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			859,000.00	
	ตัวอักษร			(แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง

(นายมานะ เกิดโคคา)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวผกายวรรณ บุญศรี

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวกุสุมา แยมพราย

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 เทศบาลท่าช้าง อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.7 ตำบลสี่ร้อย เชื่อมต่อ ตำบลหัวตะพาน
 หมู่ที่ 7 ตำบลสี่ร้อย อำเภอวิเศษชัยชาญ จังหวัดอ่างทอง
 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 580 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,740 ตารางเมตร
 ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโหล่ ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคา/หน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม (3.40 x 580)	ตร.ม.	1,972.00	1.77	3,490.44	1.3642	2.41	4,761.66
2	งานโหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	46.40	392.52	18,212.93	1.3642	535.48	24,846.08
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (sand cushion under concrete pavement)	ลบ.ม.	87.00	359.81	31,303.47	1.3642	490.85	42,704.19
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตหนา 15 ซม.(240 ksc.)	ตร.ม.	1,740.00	318.170	553,615.80	1.3642	433.82	755,242.67
5	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (contraction joint)	ม.	315.00	61.71	19,438.65	1.3642	84.18	26,518.21
6	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (expansion joint)	ม.	33.00	122.98	4,058.34	1.3642	167.77	5,536.39
					630,119.63	รวม		859,609.20
ราคาเฉลี่ย 493.68 บาท/ตร.ม.					รวมเป็นเงิน (ปีเศษ)			859,000.00
ตัวอักษร					(แปดแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง (นายมานะ เกิดโคคา) นายช่างโยธาอาวุโส รก.ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาวกนกวรรณ บุญศรี) เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ (นางสาวกสุมา แยมพราย) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน